
Soltvadkert Város Önkormányzata Képviselő-testületének
6/2019. (VI. 27.) önkormányzati rendelete

SOLTVADKERT VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK
a helyi közművelődésről

Hatályos: 2024. 10. 01- 2024. 12. 31

Soltvadkert Város Önkormányzat Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános
könyvtári ellátásról és közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Kultv.)
83/A. §. (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvényének 32. cikk
(2) bekezdésében meghatározott hatáskörében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. §. (1) bekezdés 7. pontjában, 42. §. 1. pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
1. § A rendelet célja, hogy Soltvadkert Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat)
Soltvadkert város polgárainak közművelődési igényei és érdekei, valamint a helyi lehetőségek,
sajátosságok alapján rendeletben határozza meg közművelődési feladatait, az ellátandó
közművelődési alapszolgáltatások körét, a feladatellátás formáját, módját.
Biztosítsa ezáltal minden természetes személy, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező
szervezet és ezek közösségének a jogot, hogy
1. műveltségét, készségeit gyarapítsa, az önkormányzat által nyújtott közművelődési
szolgáltatásokat, lehetőségeket igénybe vegye,
2. közösségi művelődési jogait érvényesítse,
3. művelődési céljainak megvalósítására az önkormányzat által fenntartott közművelődési
intézménytől színteret, szakmai segítséget kapjon.
2. § A rendelet hatálya kiterjed:
1. az Önkormányzat fenntartói jogkörébe tartozó közművelődési tevékenységet folytató
intézményekre,
2. a Kultv. 79. §-a alapján közművelődési megállapodást kötő szervezetre,
3. az a) és b) pontban meghatározott szervezetek közművelődési szolgáltatásait igénybe vevők
körére.
3. § (1) Az Önkormányzat a Kultv. 76. § (3) bekezdésében felsorolt közművelődési
alapszolgáltatások teljes körét biztosítja.
(2) Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátásáról az alábbi formákban és módon
gondoskodik:
a. az intézmény fenntartójaként működteti a közművelődési alapszolgáltatások teljes körét ellátó
Gyöngyház Kulturális Központot (6230. Soltvadkert, Kossuth Lajos u. 10.)
b. a Kultv. 79. §-a alapján közművelődési megállapodást köthet.
(3) A közművelődési feladatellátás színterei:
a. Gyöngyház Kulturális Központ és Könyvtár 6230. Soltvadkert, Kossuth Lajos utca 10.
b. Gyöngyház Kulturális Központ - Nagy-Pál István Helytörténeti Gyűjtemény 6230. Soltvadkert,
Hősök tere 1.
c. Gyöngyház Kulturális Központ – Sportcsarnok 6230. Soltvadkert, Bocskai utca 2.
(4) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások ellátását saját költségvetéséből
finanszírozza, melynek forrása a saját bevétel, a központi költségvetésből származó állami
hozzájárulás, a központi költségvetési forrásból pályázati úton elnyerhető érdekeltségnövelő
támogatások és az elkülönített állami pénzalapokból, valamint egyéb támogatóktól pályázati úton
elnyerhető támogatások.



(5) Az Önkormányzat a közművelődési feladatok ellátására fordítható támogatás összegét és
címzettjeit az éves költségvetési rendeleteiben határozza meg.
(5) Az Önkormányzat a közművelődési feladatok ellátása érdekében benyújtott pályázatok
önrészének biztosításával is segítheti a közművelődési tevékenységek ellátását, valamint törekszik a
részére nyitva álló pályázati lehetőségek kihasználására.
1. §
.
Az Önkormányzat és a közművelődési feladatokat ellátó önkormányzati intézmény, valamint a
közművelődési megállapodással érintett szervezetek hatékony feladatellátásuk érdekében
kapcsolatot tartanak fenn és együttműködnek:
1. a szakminisztériummal,
2. a szakmai intézetekkel,
3. az országos és területi szakmai szolgáltató szervezetekkel,
4. 1 Bács-Kiskun Vármegyei Önkormányzattal,
5. a város köznevelési intézményeivel,
6. a sajtóval,
7. a nemzetiségi önkormányzatokkal,
8. a városban működő egyházi szervezetekkel,
9. a közművelődési feladatot ellátó civil szervezetekkel.
5. §
.
(1) Ez a rendelet 2019. július 1. napján lép hatályba.
(2) Hatályát veszti Soltvadkert Város Önkormányzatának a helyi közművelődési feladatok
meghatározásáról és ellátásáról szóló 5/2000. (III. 29.) KT rendelete.

Lehoczki Ferenc
polgármester

Dr. Viszkók Zoltán
jegyző

Kihirdetési záradék:
Kihirdetve: 2019. június 27.

Hirdetőtábla
Dr. Viszkók Zoltán
jegyző



Részletes indoklás

Az 1. §-hoz
Itt kerültek rögzítésre az Önkormányzat közművelődési feladatellátással kapcsolatos céljai. Az
Önkormányzat kötelező feladata a helyi közművelődési tevékenység támogatása.
A 2 .§-hoz
Ez a szakasz a Rendelet személyi és szervezeti hatályát szabályozza.
3. §-hoz
Soltvadkert Város Önkormányzatának a lakosságszámára figyelemmel (5000 fő feletti) a minden
önkormányzat számára kötelező alapszolgáltatáson felül a törvényben felsorolt további kettő
alapszolgáltatást kellene vállalnia. Tekintettel azonban a feladatot ellátó intézmény szervezeti
formájára (kulturális központ), a törvény értelmében a közművelődési alapszolgáltatások teljes
körének megszervezéséről gondoskodni kell.
4. §-hoz
A hatékony és magas színvonalú feladatellátás érdekében széleskörű együttműködésre törekszünk.
5. §-hoz
Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést, valamint a korábbi, tárgykört szabályozó
önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről szól. Mivel nincs szükség külön felkészülési
időre a rendelet alkalmazásához, ezért javaslom annak 2019. július 1. napjától történő hatályba
léptetését.



Hatásvizsgálati lap

a helyi közművelődésről szóló 6/2019. (VI.27.) önkormányzati rendelethez

1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
Az új önkormányzati rendelet az önkormányzat közművelődési alapszolgáltatások biztosításával
kapcsolatos feladatait, céljait határozza meg, figyelemmel a lakosság helyi művelődési érdekeire és
kulturális szükségleteire, ezért jelentős társadalmi hatása van.
A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen gazdasági és költségvetési hatása nincs,
tekintettel arra, hogy a korábbi finanszírozási és támogatási struktúra nem változik.
2. Környezeti és egészségi következményei:
Nem releváns.
3. Az adminisztratív terheket befolyásoló hatása:
Nem releváns.
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:
Megalkotása szükséges, mert a Kultv. módosítása, valamint a 20/2018. (VII.9.) EMMI rendelet
hatályba lépése indokolta a rendelet felülvizsgálatát. A rendelet megalkotásának elmaradása miatt
az Önkormányzat mulasztásban megnyilvánuló törvénysértést követne el.
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek:
Rendelkezésre állnak.


